



## BÄRANDE LÄRANDE

# Tre dagar av lärande mot framtidens kyrka

Bärande Lärande samlade över 700 av Svenska kyrkans medarbetare för att samtala om pedagogik, undervisning och lärande. Det var biskoparna Mikael Mogren, Västerås stift och Sören Dalevi, Karlstads stift som bjöd in präster, diakoner, musiker, pedagoger från respektive stift.

Den 30 augusti till den 1 september arrangerades en stor utbildningssatsning, Bärande Lärande, på Karlstads CCC i ett samarbete mellan Karlstads och Västerås stift. Dagarna bjöd på föreläsningar, Ted-talks och seminarier från såväl svenska som internationella gäster, alla på temat pe-

dagogik, undervisning och lärande ur olika perspektiv. Många av deltagarna var glada över att äntligen få träffas och lära tillsammans igen.

– Det var viktigt för oss att få bjuda in alla kyrkans profilyrken och de som arbetar nära profilyrken till samma träff. Det är alla vi tillsammans som bär kyrkans lärande och undervisning, säger biskop Sören Dalevi.

**UNDER FIKAPAUSENA** pratades det om allt från att använda papper eller padda vid gudstjänst till att det var svårt att välja mellan de olika talarna. Insikten om att både Karlstads och Västerås stift är i framkant och tänker ganska lika kring kristen tro och framtiden



Dagarna bjöd på föreläsningar, Ted-talks seminarier – och dans. Dansmässan i Domkyrkan lockade många deltagare.

FOTO: NADINE MINNER

### FAKTA

#### Inspelade föreläsningar

Missade du Bärande Lärande eller vill dela en föreläsning med dina kollegor? Alla huvudföreläsningar spelades in och finns länkade Bärande lärande-webben.

- Bärande lärande webben: <https://internwww.svenskakyrkan.se/gemensamma-fortbildningsdagar-2022>
- Till inspelningarna: [https://youtube.com/playlist?list=PL57yTFYa91Jw\\_lzOs0LvDZVOTIEAKoRt4](https://youtube.com/playlist?list=PL57yTFYa91Jw_lzOs0LvDZVOTIEAKoRt4)

dens utmaningar spred sig över Karlstads CCC.

– Det var mycket solljus och glad kristen tro i Karlstad, konstaterar biskop Mikael Mogren, Västerås. Det kristna självförtroendet flödade starkt liksom hoppet om framtiden. Men det blev också klart att nu gäller det att kämpa tillsammans.

Bland föreläsarna kan nämnas Mikael Kurkiala som gjorde en nulägesrapport. Cecilia Wadstein och Kristina Stolares föreläste om barns andlighet.

– Hela fortbildningen har varit berikande av mångfald, olika sätt att närma sig kristen tro har varit

**Hela fortbildningen har varit berikande av mångfald, olika sätt att närma sig kristen tro har varit en röd tråd.**

Laura Hellsten, teolog

en röd tråd, säger Laura Hellsten, teolog och en annan av talarna på Bärande Lärande.

**FORTBILDNINGEN AVSLUTADES** med en festmessa i Karlstads domkyrka. Möteskören och psalmsång fick nästan taket att lyfta i Domkyrkan. Förhoppningen är att församlingsmedarbetarna ska ta med sig den kraft som upplevdes i Karlstad, ut i stiftet.

– Kristen tro i nästa generation kräver att våra församlingar är lärande gemenskaper, säger Mikael Mogren.

REBECCA MONSEN

## Fröken Maj la grunden hos Mikael Mogren

Mikael Mogren talade under avslutningsdagen av Bärande Lärande i Karlstad. Han inledde med att berätta om hur han själv fick grundkunskaperna i kristen tro på lågstadiet.

– Fröken Maj tänkte ett ljus på fredagsmorgonen. Sedan berättade hon om olika händelser i kristendomens historia och återgav berättelser ur Bibeln, säger Mikael Mogren.

Med den här grunden kunde han fortsätta samla på sig kunskaper. Han blev redo att möta andra, och ta emot deras berättelser.

– Ett möte i Tanzania sitter fortfarande kvar. Jag träffade en jämnårig muslimsk man. Han ville tala om försoning. Hans land hade haft inbördeskrig och såren efter det fanns i hans egen familj och i honom själv. Hade jag inte haft min kunskapsgrund att stå på så hade vi inte kunnat ha det



Mikael Mogren talade under Bärande Lärande. FOTO: ÅKE PAULSSON

samtal han ville ha. Då hade vi pratat om annat.

**NÄR MÄNNISKOR** får möjlighet att växa i sin tro, får mer kunskap och gemenskap, blir de bärare av kristen tro i världen.

– Vi är bra på att samla framför allt barn och unga i sådana gemenskaper. Det är babysång, konfirmander, scouter och körer. Men vi måste också lägga kraft på alla dem som inte är med i grupper. Det är lärande-aspek-

ten. Dela ut Biblar, bjuda in till dop och på andra sätt bli synliga i samhället.

Allt kan inte de anställda göra. De ska inte ens göra allt, menar Mikael Mogren.

– Församlingen är dess medlemmar. De ska bli de bärande. De hämtar kraft i gemenskapen och vänder sig sedan utåt. Det är vägen till kristen tro i nästa generation, sa Mikael Mogren

HANNA WALLSTEN

Överskottet från Frälsarkransen går till Jonasfonden hos IM, Individuell Människohjälp.



Beställ på [verbum.se](http://verbum.se)



VERBUM